                    Záverečný účet obce rok 2011
         Obec ako základný samostatný územný celok a ako právnická osoba za podmienok ustanoveným zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a so svojimi zdrojmi.       V súlade s ústavou SR zvýrazňuje zákon o obecnom zriadení samostatnosť a autonómnosť rozhodovania a vykonávania  všetkých úkonov, ktoré sú spojené so správou obce a jej majetku.

Zásady finančného hospodárenia obce, princípy a pravidlá hospodárenia  obcí upravuje zákon o obecnom zriadení a zákon o rozpočtových pravidlách. Konkrétny vzťah štátneho rozpočtu k rozpočtom obcí každoročne určuje a kvantifikuje zákon o štátnom rozpočte.

Obec pri hospodárení sa riadila:


Zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách  verejnej správy a o zmene

a doplnení niektorých zákonov


Zákonom č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy


a o zmene a doplnení niektorých zákonov


Zákonom č. 138/1991 Z.z. o majetku obcí


Zákonom  NR SR č. 681/2006 o štátnom rozpočte na rok 2007
Zákonom č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy          na obce a VÚC

    
Zákonom č. 502/2001 o finančnej kontrole a vnútornom audite

            Ďalšími súvisiacimi zákonmi a vyhláškami
Podľa príslušných ustanovení zákona NR SR č 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
predkladáme údaje o rozpočtovom hospodárení spracované do záverečného účtu obce.

Záverečný  účet podľa § 16, odsek 5 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy

obsahuje najmä údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 odsek 3 v súlade s rozpočtovou

klasifikáciou, bilanciou  aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o hospodárení,

poskytnutých zárukách , údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti.

Rozpočtové opatrenia.
Schválený rozpočet bol v priebehu roka upravovaný päťkrát: rozpočtovým opatrením

č. 1/2011-UZ  23/2011,  č 2/2011 – UZ  30/2011,  č. 3/2011 – UZ  39/2011,  č. 4/2011

- UZ  45/2011,  č. 5/2011 – UZ  54/2011.  Ostatné zmeny  sa týkali úpravy rozpočtu obce

 účelovo určené finančné prostriedky zo ŠR.   
Rozpočtové Hospodárenie
                Údaje o plnení rozpočtu príjmov a výdavkov v členení podľa rozpočtovej klasifikácie k 31.12.2012
1.Rozbor plnenia príjmov.
I. Celkové príjmy
	Rozpočet na rok 2011                      schválený                                  upravený
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	22 759,00                                             25 807,00
	30 030,12    
	116,36


Z toho :

I. A)  Bežné príjmy
	Rozpočet na rok 2011                schválený                                 upravený 
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	21 250,00                                             23 304,00   
	27 473,67
	117,89


z toho: 
A) Daňové príjmy
	Rozpočet na rok 2011                schválený                                 upravený
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	18 655,00                                             18 655,00
	20 689,44
	110,93


v tom:
Daň z príjmov ( položka 111)
(podielové dane FO zo štátneho rozpočtu)

Z predpokladaných 13 963, 00  Eur  zo ŠR boli k 31.12.2011 poukázané finančné prostriedky vo výške  15 540,44  eur, čo predstavuje 111,30  %.

Daň z nehnuteľnosti  ( položka 121)
Z predpokladaných príjmov dane z nehnuteľnosti t.j.  daň z pozemkov a daň zo stavieb,

ktorých správu vykonáva obec vo výške 3 920,00 eur, bol skutočný príjem k 31.12.2011
vo výške 4 337,50  eur  čo predstavuje 110,65 %.   
Daň za psa ( položka 133)
Z predpokladaných príjmov dane za psa v čiastke 122,00  eur, bol skutočný príjem

k 31.12.2011 vo výške 119,00 eur, čo predstavuje 97,54 %.    
Daň   za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  ( položka  133
Z predpokladaných 650,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 692,50 eur,

čo predstavuje 106,54  %.

  
B) Nedaňové príjmy
	Rozpočet na rok 2011                       schválený                                        
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	2 595,00                                              4 649,00     
	6 784,23
	145,92



v tom
Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku ( položka 210) – prenájom, dividendy
Z predpokladaných 440,00 eur  bol skutočný príjem k 31.12.2011  266,86  eur, čo predstavuje 

60,65  %. Ide o príjmy z prenájmu Kultúrneho domu – kultúrne akcie, kary a prenájom stolov a stoličiek v čiastke 71,74  eur.  Vyplatenie prenájmu pôdy od  RD Bzovík v čiastke 195,12 eur. 
Administratívne a iné poplatky ( položka 220) – administratívne a iné poplatky.
Z rozpočtovaných  2 150,00  eur   bol skutočný príjem  5542,46  eur , čo je 257,78  %.
V tom je zahrnutý príjem za odber vody vo výške 2 359,80 eur,  požičiavanie riadu vo výške 84,30  eur, osvedčenie podpisov  a fotokópií v čiastke 150,00 eur, prefocovanie pre občanov

163,10 eur, cintorínsky poplatok vo výške 6,80 eur,  príjem z recyklačného fondu  83,00 eur, podpora aktiv.rozvoja obce vo výške 2 125,00 eur a 37,46  eur za elektroodpad, predaj
kuka nádob 50,00 eur a ostatné popl. SOU 483,00 eur.
Úroky  (položka 242 ) – z vkladov.
Rozpočtované na rok 2011 boli v čiastke 5,00 eur.  Skutočný príjem bol vo výške  4,50 eur

čo je 90,00   %.
Ostatné príjmy (položka 292)

Príjmy z dobropisov. Táto položka nebola rozpočtovaná. Skutočnosť tvorí vratka

za elektrickú energiu  v čiastke 970,71 eur.

C )  Kapitálový príjem
	Rozpočet na rok 2011               schválený                               upravený
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	1 469,00                                                 1 469,00
	1 520,75
	103,52


Kapitálový príjem obce bol z predaja obecných pozemkov vo výške 1 520,75 eur. 

D ) Granty a transféry – bežné
	Rozpočet na rok 2011              schválený                            upravený
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	40,00                                                   1 034,00     
	1 035,70
	100,16


Transféry v rámci verejnej  správy ( položka 312 001) – zo ŠR

Rozpočtovaný  transfér  zo ŠR na REGOB v čiastke 40,00 eur. Skutočnosť predstavuje

čiasku 40,92  eur čo je 102,30  %.
Ďalším transférom zo ŠR bol na SODB v čiastke 306,14 eur. 

Úrad práce soc. vecí a rodiny Zvolen nám uhradil vyúčtovaný výdavok na aktivačnú činnosť nezamestnaných  § 52a v čiastke 252,00 eur a doplatok za rok vo výške 436,64 eur. 
E ) Finančné operácie
	Rozpočet na rok 2011                  schválený                             upravený
	Skutočnosť k 31.12.2011

	% plnenia

	0  
	0
	0


Finančné operácie za rok  2011 neboli uskutočnené.
F ) Kapitálové transféry
	Rozpočet na rok 2011            schválený                             upravený
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	0
	0
	0




Kapitálové transféry  v roku 2011 obec nedostala žiadne.
2. Rozbor plnenia výdavkov

II. Celkové výdavky
	Rozpočet na rok 2011               schválený                               upravený
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	21 543,00                                              23 172,00  
	26 106,27
	112,66


A ) Bežné výdavky
	Rozpočet na rok 2011                schválený                               upravený
	Skutočnosť k 31.12.20122
	% plnenia

	21 290,00                                             22 237,00
	25 075,51
	112,76


B )   Kapitálové výdavky
	Rozpočet na rok 2011                schválený                                 upravený
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	253,00                                                       935,00
	1 030,76
	110,24


Čerpanie výdavkov 
 Všeobecné verejné služby – Spoločná obecná úradovňa Krupina
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	111
	611
	
	72,57
	Odmeny
	

	1
	111
	621
	
	  6,88
	Poistenie VšZP
	

	1
	111
	625
	
	17,46
	Poistné
	

	1
	111
	632  
	
	23,35
	Energia, poštovné
	

	1
	111
	633 006  
	
	10,78
	Materiál
	

	1
	111
	634 
	
	4,82
	Doprava 
	

	1
	111
	637 
	
	0,28
	Stravné voleb.komisia
	

	1
	111
	637 014
	
	0
	Stravovanie
	

	1
	111
	637 026
	
	0
	Odmeny voleb. komisia
	

	1
	111
	637 027
	
	0
	Odmeny pomoc.pr.sily
	

	Spolu
	
	136,14
	
	


	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	1161
	633
	0
	0,94
	Materiál,prac.odevy
	

	1
	41
	611
	0
	247,71
	Odmeny
	

	1
	41
	612
	0
	70,02
	Osobný príplatok
	

	1
	41
	614
	0
	49,33
	Odmeny
	

	1
	41
	621
	0
	19,33
	VšZP
	

	1
	41
	623
	0
	18,10
	Dôvera
	

	1
	41
	625
	0
	91,90
	Poistenie
	

	1
	41
	631
	0
	2,73
	Cestovné náhrady
	

	1
	41
	632
	0
	7,85
	Poštovné
	

	1
	41
	633
	0
	7,02
	Materiál
	

	1
	41
	634
	0
	4,88
	PHM, servis
	

	1
	41
	636
	0
	65,11
	Nájomné
	

	1
	41
	637
	19
	58,65
	Školenie,stravovanie
	

	Vlastné zdroje                                      19
	643,57
	

	Spolu:                                                   19
	779,71
	


01  Program Všeobecné verejné služby
01 01   Podprogram Správa Obecného úrad  01.1.1.6
Bežný výdaj
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	611
	6 600,00
	6 194,07
	Odmena starostu
	103,23

	1
	41
	611     1
	2 200,00
	2 952,90
	Odmena hospodárky
	134,22

	1
	41
	621
	660,00
	628,49
	Poistenie VšZP
	104,75

	1
	41
	623
	220,00
	297,57
	Poistenie Dôvera
	135,26

	1
	41
	625 001
	115,00
	126,34
	Nemocenské poistenie
	109,86

	1
	41
	625 002
	1 148,00
	1 296,26
	Starobné poistenie
	112,91

	1
	41
	625 003
	66,00
	75,42
	Úrazové poistenie
	114,27

	1
	41
	625 004
	246,00
	277,59
	Invalidné poistenie
	112,84

	1
	41
	625 005
	82,00
	90,28
	Poist. v nezamestnanosti
	110,10

	1
	41
	625 007
	389,00
	440,62
	Poistenie do R.F.
	113,27

	1
	41
	631 001
	33,00
	4,70
	Cestovné náhrady
	14,24

	1
	41
	632 001
	1 200,00
	1 405,14
	Spotr. el. energie
	117,09

	1
	41
	632 003
	600,00
	504,15
	Popl. telefón, internet
	84,03

	1
	41
	632 003  1
	100,00
	180,25
	Poštové  známky
	180,25

	1
	41
	633 002
	146,00
	193,32
	Monitor, dáta-počítač
	132,41

	1
	41
	633 006  1
	250,00
	185,53
	Farba do tlačiarne
	74,21

	1
	41
	633 006  2
	50,00
	202,10
	Kancel.potr. a tlačivá
	404,20

	1
	41
	633 006  3
	33,00
	53,20
	Nákup kytíc a vencov
	161,20

	1
	41
	633 006  4
	200,00
	121,71
	Nákup ostat.materiálu
	60,86

	1
	41
	633 009
	50,00
	94,18
	Nákup novín
	188,36

	1
	41
	633 016
	100,00
	86,88
	Reprezentačné
	86,88

	1
	41
	635 002
	350,00
	241,60
	Aktualizácia KEO
	59,65

	1
	41
	637 001
	150,00
	50,00
	Školenia, semináre
	33,33

	1
	41
	637 004
	140,00
	139,23
	Audítorské služby
	99,45

	1
	41
	637 015
	670,00
	670,78
	Poistenie majetku
	100,12

	1
	41
	637 016
	0
	19,25
	Prídel do S.F.
	0

	1
	41
	637 023
	8,00
	8,00
	Kolkové známky
	100

	1
	41
	637 026
	250,00
	231,00
	Odmeny poslancom
	92,40

	1
	41
	642 001
	33,00
	0
	Príspevky šport.klubom
	0

	1
	41
	642 006
	200,00
	171,92
	Prísp. ZMOS,SÓÚ
	85,96

	1
	111
	633 006 2
	0
	40,92
	Materiál REGOB
	0

	1
	111
	633 006 2
	0
	35,10
	Materiál SOBD
	0

	Spolu
	15 684,00
	17 018,50
	
	108,51


Komentár:

Prekročenie v pol. 633 006 2 bolo z dôvodu nakúpenia USB kľúča 2 ks v čiastke 83,90,
mech. pečiatka čiastka 13,22, osved kniha 7,37 eur.

01 02  Podprogram Finančná a rozpočtová oblasť   01.1.2 
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	611
	100,00
	240,33
	Odmena kontrolóra
	240,33

	1
	41
	621
	35,00
	24,13
	Poistenie VšZP
	68,94

	1
	41
	625 001
	3,00
	3,33
	Nemocenské poistenie
	111,00

	1
	41
	625 002
	33,00
	33,80
	Starobné poistenie
	102,42

	1
	41
	625 003
	2,00
	1,95
	Úrazové poistenie
	97,50

	1
	41
	625 004
	7,00
	7,24
	Invalidné poistenie
	103,43

	1
	41
	625 005
	2,00
	2,46
	Poistenie v nezamest.
	123,00

	1
	41
	625 007
	10,00
	10,57
	Poistenie do R.F.
	105,70

	1
	41
	637 012
	300,00
	328,34
	Poplatky banke
	109,45

	Spolu
	492,00
	652,15
	
	132,55


Komentár:




Rozpočtované položky v Podprograme Finančná a rozpočtová oblasť sú prekročené v mzdách
a odvodoch a tiež sú prekročené poplatky banke.

Podprogran 01 – Všeobecné verejné služby :
	Bežný Rozpočet
	Rozpočet
	Skutočnosť
	%

	01 01-Správa OcÚ
	15 648,00
	17 018,50
	108,51

	01 02- Finan.a rozp.obl
	492,00
	652,15
	132,55

	Spolu:
	16 176,00
	17 670,65
	109,23


02  Program Zabezpečenia kvalitného života občanom

02 01 Podprogram  Ochrana pred požiarmi  03.2.0
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	632 001
	100,00
	157,98
	Spotreba el.energie
	157,98

	1
	41
	633 006 6
	30,00
	30,01
	Nákup mater.opr.
	100,03

	
	
	
	
	
	
	

	Spolu
	130,00
	187,99
	
	144,61


Komentár:  Podprogram Ochrana pred požiarmi – zvýšená skutočnosť oproti rozpočtu z dôvodu zvýšených nákladov na elektrickú energiu.
02 02  Podprogram cestná doprava   04. 5.1 
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	633 006 4
	110,00
	 0
	
	0

	1
	41
	635 006  
	250,00
	81,43
	Zimná údržba
	32,57

	
	
	
	
	
	
	

	Spolu
	360,00
	81,43      
	
	22,62


Komentár:  V podprograme Cestná doprava sa v roku 2011 nekonali žiadne väčšie úpravy a opravy. 
02 03  Podprogram  Nakladanie s odpadmi  05.1.0
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	633 006  4
	150,00
	495,45
	Nákup vriec ,silon
	330,30

	1
	41
	634 001
	150,00
	118,09
	Nákup PHM
	78,73

	1
	41
	637 004
	350,00
	410,51
	Vývoz DO
	117,29

	1
	41
	637 004 2
	95,00
	394,43
	Služba-dovoz,úprava
	415,19

	1
	41
	637 012
	160,00
	187,16
	Uloženie DO
	116,98

	1
	41
	637 012 1
	83,00
	83,00
	Separ.odpad
	100,00

	Spolu
	988,00
	1 688,64
	
	170,91


Komentár: Položka 633 006 4 je zvýšená o nákup mater. napr. štrku na úpravu skládky odpadov. Nová položka 637 004 2 je služba traktormi pri úprave skládky odpadov.

02 04  Podprogram Zásobovanie vodou  06.3.0
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	632 001
	1 660,00
	1 552,15
	Spotreba el. energie
	93,50

	1
	41
	633 006
	50,00
	56,84
	Nákup chlóru
	113,68

	1
	41
	635 004
	400,00
	372,55
	Údržba vodovodu
	93,14

	1
	41
	637 004
	450,00
	410,43
	Rozbor vody
	91,21

	1
	41
	637 004  1
	220,00
	284,24
	Kontrola zar.vodárne
	129,20

	1
	41
	637 027
	230,00
	237,92
	Odmena obsluhy čer.
	103,44

	Spolu
	3 010,00
	2 914,13
	
	86,81


Komentár: Položky časti Podprogram Zásobovanie vodou  sú prekročené podľa rozpočtu
pri nákupe chlóru, údržbe, odmena za kontrolu zariadenia vodárne.
02. 05  Podprogram  Verejné osvetlenie  06.4.0
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	632 001
	400,00
	500,84
	Spotreba el.energie
	125,21

	1
	41
	635 006
	50,00
	173,81
	Údržba verej.osvetlenia
	347,81

	Spolu
	450,00
	674,65
	
	149,92


Komentár:  Položka 635 006 je prekročená z dôvodu opravy niektorých svietidiel verejného osvetlenia.
02 06  Podprogram Kultúrny dom – kultúra  08.2.0
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	633 006  4
	100,00
	0
	Nákup materiálu
	0

	1
	41
	637 002
	100,00
	147,55
	Šport. a kult.poduj.
	147,55

	Spolu
	200,00
	147,55
	
	147,55


Komentár: Podprogram Kultúrny dom – kultúra je v rámci rozpočtu. 
02 07  Podprogram  Knižnica   08.2.0.5
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	633 009
	100,00
	0
	Nákup kníh
	0

	1
	41
	637 027
	40,00
	40,00
	Odmena na dohodu
	100,00

	Spolu
	140,00
	40,00
	
	100,00


Komentár: V Podprograme Knižnica – výdaj v rámci rozpočtu
02 08  Podprogram  Miestny rozhlas   08.3.0
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	632 003
	110,00
	103,46
	Poplatky za rozhlas
	94,05

	1
	41
	635 006
	50,00
	90,00
	Reproduktor
	180,00

	Spolu
	160,00
	193,46
	
	120,91


Komentár: V položke 635 006 je zvýšená položka –nákup reproduktoru. 
02 09  Podprogram Náboženské a iné spoločenské služby   08.4.0
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	41
	632 001
	150,00
	193,18
	Spotreba el. energie
	128,79

	
	
	
	
	
	
	

	Spolu
	150,00
	193,18
	
	128,79


Komentár:  V podprograme Náboženské a iné spoločenské  služby boli výdavky v rámci rozpočtu. 
02 10 Podprogram Všeobecná pracovná činnosť- aktivačné práce nezamestnaných
	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Text
	%

	1
	111
	611
	154,00
	153,85
	odmena
	99,90

	1
	111
	621
	15,00
	15,38
	VšZP
	102,53

	1
	111
	625 001
	2,00
	2,15
	Nemoc.poistenie
	107,50

	1
	111
	625 002
	22,00
	21,53
	Starobné poistenie
	97,86

	1
	111
	625 003
	1,00
	1,23
	Úrazové poistenie
	123,00

	1
	111
	625 004
	5,00
	4,61
	Invalidné poistenie
	92,20

	1
	111
	625 005
	2,00
	1,53
	Poistenie v nezam.
	76,50

	1
	111
	625 007
	7,00
	7,30
	Poistenie do RF
	104,29

	1
	111
	633 010
	188,00
	188,60
	Pracovné odevy,obuv
	100,32

	Zo ŠR
	396,00
	396,18
	
	100,05

	1
	41
	633 006 4
	14,00
	13,72
	
	98,00

	1
	41
	633 010
	10,00
	60,20
	Prac. odev a obuv
	602,00

	1
	41
	637 015
	34,00
	34,02
	Poistenie pracovníkov
	100,06

	Vl.zdroje
	58,00
	107,94
	
	186,10

	Spolu
	454,00
	504,12
	
	111,04


Komentár: V podprograme Aktivačné práce bol rozpočet prekročený pri nákupe prac.odevov.

Podprogram  02  -  Zabezpečenie kvalitného života občanom:
	Bežný rozpočet
	Rozpočet
	Skutočnosť
	´%

	0201 – ochrana pred pož.
	130,00
	187,99
	144,61

	0202 – cestná doprava
	360,00
	81,43
	22,62

	0203 – naklad.s odpadmi
	988,00
	1 688,64
	170,91

	0204 – zásob.vodou
	3 010,00
	2 914,13
	86,81

	0205 – verej.osvetlenie
	450,00
	674,65
	149,92

	0206 - kultúra
	200,00
	147,55
	147,55

	0207 - knižnica
	140,00
	40
	100

	0208 – miest.rozhlas
	160,00
	193,46
	120,91

	0209 – spol.služby
	150,00
	193,18
	128,79

	0210 – aktiv.práce
	454,00
	504,12
	111,04

	Spolu:
	6 042,00
	6 625,15
	109,65


Kapitálové výdavky:

	D
	Zdr.
	Položka
	Rozpočet
	Skutočnosť
	%


	2
	41
	713 002
	0
	347,46
	0

	2
	41
	713 004
	253,00
	0
	0

	2
	41
	713 004
	463,00
	463,70
	100,15

	2
	41
	713 001
	219,00
	219,60
	100,27

	Spolu:
	935,00
	1 030,76
	110,24


Komentár: nákup softvéru v čiastke 347,46 eur, údržba verejného osvetlenia
v čiastke 463,70 eur, nákup knihovničiek v čiastke 219,60. /nakúpená miešačka

v čiastke 243,49 eura nebola zaradená v rozpočtovej skladbe./

Výdavky celkom:




Rozpočet

Skutočnosť

%

Bežný rozpočet

22 237,00


25 075,51

112,76

Kapitálový rozpočet
                 935
,00


  1 030,76

110,24

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-

Celkom:


23 172,00


26 106,27

112,66


Bilancia aktív a pasív k 31.12. 2011 v eur
Strana Aktív














stav účtovný:       stav skutočný:      rozdiel:

Softvér




                    347,46

   347,46
  0

účet 013 –Softvér spolu:


         347,46

    347,46
   0

Pozemky




     10 799,83

10799,83
    0
Účet 031 – pozemky spolu:            

     10 799,83               10 799,83           0
Budovy, stavby



      91 644,27               91 644,27          0

Účet 021 – budovy,haly a stavby spolu:          91 644,27                91 644,27          0             

Stroje prístroje a zariadenia


     12 347,48                12 347,48           0

Účet 022 – stroje,prístr.a zar.spolu                 12 347,48               12 347,48           0

Drobný dlhodobý HM


      14 352,03               14 352,03           0

Účet 028 – Drobný dlhodobý HM spolu:
      14 352,03               14 352,03          0

DHM spolu                                                        129 491,07            129 491,07          0
Realizovateľné cenné papiere

        29 512,00               29 512,00           0

Účet 063 – Realiz.cenné papiere                        29 512,00               29 512,00             0  
Účet 073 -  Oprávky k softvéru

              24,00

          24,00
        0
Účet 081 -  Oprávky k budovám

                    a stavbám


         49 965,68              49 965,68   
     0

Účet 082 -   Oprávky k strojom,

                     prístrojom a zariadeniam
           9 907,67
         9 907,67       0
Účet 088 -   Oprávky k drobnému 

                     hmotnému majetku
                     14 352,032               14 352,03      0

Oprávky spolu



          74 249,38                74 249,38      0
Neobežné aktíva spolu:


         55 241,69                 55 241,69       0
Zásoby

Účet 112 – obec neúčtuje



    0                                  0                   0           
Finančné prostriedky na účtoch

Pokladňa

Účet 211 000




                 185,01                     185,01              0

Základný bežný účet



    
 

číslo účtu: 16726412/0200

Účet 221 000– zákl.bež.účet spolu:

              3 198,27                 3 198,27               0
Účet 221 001- Soc.fond


                 139,93                   139,93         0
 


Bežný účet 

číslo účtu: 123-16726412/0200

Účet 221 002  – rezervný fond

              5 882,85                  5 882,85               0

Účet 261 – Peniaze na ceste


                     0,20                       020                0

Finančný majetok spolu:   

                          9 406,26                  9 406,26               0
Pohľadávky
Účet 318 – Pohľadávky z nedaňových príjmov          542,40                     542,40              0
RD  Bzovík – popl.za vodu                                             

      

Spojovací účet pri združení

Účet 396

Spoločná obecná úradovňa Krupina

      286,88                    286,88
0
Náklady budúcich období
Účet 381                                                                             58,62                     58,62          0

Detronicz Zvolen –popl.internet            11,82
KEO V.Krtíš        - udržiavací popl.     118,50

Aktíva  spolu:             



            95 047,85

Strana Pasív
Vlastné imanie:




                 
      87 911,35
Oceňovacie rozdiely







699,68


Nevysporiadaný výsledok minulých rokov



      87 039,86

Výsledok hospodárenia bežný rok





171,81

Rezervy

účet 323 000 Krátkodobé rezervy

Ing.A.Hašková –  audít. práce





300,00            
Dlhodobé záväzky

účet 472  000 Záväzky zo S.F.




            139,93
Krátkodobé záväzky

účet 321 000 Dodávatelia





           152,00
TelekomBratislava-popl.za telefón





 21,80 
M.Pedersem V.Krtíš-vývoz DO  





 90,24

Dexia bankaBratislava –poplatky





 39,96
Časové rozlíšenie

účet 384  -  Výnosy budúcich období



         6 544,57
384 000 -  Miestny rozhlas   




      
         4 150,41       

384 001 -  Verejné osvetlenie


                                 1 146,78
384 002 -  Turist.oddychovňa



                     1 247,38

Pasíva Spolu:



         

   95 047,85                                                                           


  

Prehľad o poskytovaných zárukách pre jednotlivých príjemcov

V roku 2011 Obec Dolné Mladonice neposkytla žiadne záruky. 

Prehľad o stave a vývoji dlhu. 
Obec Dolné Mladonice v roku 2011 nečerpala žiadne úvery.

Údaje o podnikateľskej  činnosti

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť ani nie je zriaďovateľom žiadnej rozpočtovej ani príspevkovej organizácie.

Zamestnanosť

Stav zamestnancov k


    1.1.2011

        31.12.2010
vo fyzických osobách



4


3
v prepočítanom stave                                  1,22

         0,72
Zistenie výsledku rozpočtového hospodárenia obce.
Výsledok hospodárenia sa zisťuje ako rozdiel medzi účtovnou triedou 5- Náklady
a triedou 6 – Výnosy.

Celkové príjmy trieda 6:

30 898,56

Celkové náklady trieda 5:
           30 726,75

Rozdiel:



    171,81
Výsledok hospodárenia vo finančnom  vyjadrení.

Pokladňa:


     185,01
Bežný účet:


  3 198,27

Peniaze na ceste:

         0,20

Spoločná obec. úradovňa             286,88

Celkom:


  3 670,36

Rozdiel medzi príjmami a výdavkami:

Bežné príjmy:


28 509,37
Bežné výdaje:


25 075,51

Rozdiel:


  3 433,51

Kapitálové príjmy:

 1 520,75

Kapitálové výdaje:

 1 030,76
Rozdiel:


    489,99

Rozdiel celkom:

3 923,85
Obecné zastupiteľstvo v Dolných Mladoniciach súhlasí s celoročným hospodárením v roku 2011 a schvaľuje výsledok hospodárenia v čiastke

3 923,85 eur.  Do Rezervného fondu bude prevedená čiastka 3 670,36 eur

a to z dôvodu, že položka za miešačku v hodnote 253,49 eur nebola zúčtovaná na rozpočtovej položke. 

-  bez výhrad  - schválené  .........................
-  s výhradami

Vypracovala: M. Alakšová

Dolné Mladonice  24.5.2012
                                                                                Eduard Roganský

                                                                                                    starosta obce

